
UCHWAŁA NR XLIV/360/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 listopada 2013 r.

zmieniająca uchwałę nr XXXII/273/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 645) oraz art. 6r ust. 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, 
zmiany: Dz. U. z 2012 r. poz. 951; Dz. U. z 2013 r. poz. 21, poz. 228, poz. 888), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/273/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 1153), wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
"§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 
1) komunalne odpady niesegregowane - odbierane będą w każdej ilości, 
2) komunalne odpady segregowane, tj.: szkło, papier i tektura, opakowania wielomateriałowe, metal, tworzywa 
sztuczne, odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, tekstylia i odzież, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe w postaci czystego gruzu (cegła, beton) - odbierane będą w każdej ilości, 
3) pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości - utrzymywane będą 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym.”, 
2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 
„§ 3a. Określa się, iż czynności związane z utrzymywaniem pojemników służących do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, określone w uchwale nr 
XXXII/269/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 2201), będą podejmowane dwa razy 
w ciągu roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 0B829D43-C856-4AE7-A120-BEE8B657C61D. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach – właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez m.in. wyposażenie
nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba że z mocy uchwały rady gminy,
obowiązki te przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Także zgodnie z uchwałą nr XXXII/269/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bolesławiec na właścicielach nieruchomości ciąży
obowiązek wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników do gromadzenia odpadów
komunalnych a także utrzymanie ich w należytym stanie sanitarnym i porządkowym, przez co rozumie się
mycie, odkażenie i dezynfekcję pojemników. W celu ułatwienia wypełnienia tego obowiązku przez właścicieli
nieruchomości, niniejszą uchwałą Gmina Miejska Bolesławiec, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przejmie z dniem 1 stycznia 2014 r.
obowiązek utrzymania w należytym stanie sanitarnym i porządkowym pojemniki do gromadzenia odpadów
komunalnych. Utrzymanie w należytym stanie technicznym tych pojemników w dalszym ciągu będzie
obowiązkiem właścicieli nieruchomości. Powyższa możliwość wynika wprost z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który został znowelizowany ustawą z dnia
z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz.
228). Gmina ma przy tym możliwość określenia zakresu przejmowanych obowiązków, mogąc w tym zakresie
przejąć je w całości lub wyłącznie w części, tak jak ma to miejsce w przypadku niniejszej uchwały.
SG/SG

Id: 0B829D43-C856-4AE7-A120-BEE8B657C61D. Podpisany Strona 1




